
Min is tero  de l l ’ i s t ruz i one ,  
de l l ’ un ivers i tà  e  de l l a  r i ce rca  

Istituto Comprensivo Statale Robbiate
Via Brianza, 11/13 – 23899 ROBBIATE (LC)

Tel: 039 511170  Fax: 039 9515662 E-mail uffici: segreteria@scuolarobbiate.gov.it

Prot.3259/A6                  Robbiate,25.03.2016 

Agli atti
Al sito web
All’albo

DETERMINA A CONTRARRE

OGGETTO: Adesione a convenzione Consip Lan – Reti locali  5 per fornitura di “realizzazione
dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN”
Progetto 10.8.1.A1 – FESRPON – LO – 2015-102     CUP:  C36J15001210007

Il Dirigente Scolastico

VISTO  il  R.D. 18 novembre 1923, n 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n 827 e successive integrazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive integrazioni;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n, 59, concernente “Delega al  Governo per il  conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione
e per la semplificazione amministrativa” ;

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive integrazioni;

VISTO il D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici, servizi e forniture” ;
VISTO il regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.

207);
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

mailto:segreteria@scuolarobbiate.gov.it


VISTI  i seguenti Regolamenti (UE): il Regolamento n. 1303/2013 recante disposizioni comuni
sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  (FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013
relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “ Per la scuola – competenze
e  ambienti  per  l’apprendimento”  approvato  con  decisione  C  (2014)  n.  9952,  del  17
dicembre 2014 della commissione Europea;

VISTA la delibera n. 491 del Consiglio di Istituto del 08/10/2015e la delibera del Collegio dei
Docenti  del  08  ottobre  2015  di  approvazione  del  progetto  per  la  realizzazione
dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete  LAN/WLAN finanziato dai FESR;

VISTA la  Nota  Autorizzativa  M.I.U.R.  prot.  n.  AOODGEFID/1764  del  20/01/2016  di
approvazione  dell’intervento  a  valere  sull’obiettivo/azione  10.8/10.8.1  del  PON
Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M20P001  “  Per  la  scuola  –  competenze  e
ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  523 del 17/03/2016 di approvazione della variazione
al   Programma Annuale  dell’esercizio  finanziario  2016 con la  quale  è  stato  inserito  il
progetto autorizzato e finanziato;

RILEVATA l’attivazione di una CONVENZIONE CONSIP in data 04/03/2016, di cui all’art.26 comma
1,  della  legge  488/1999,  denominata  RETI  LOCALI  5  avente  a  oggetto  beni/servizi
comparabili con quelli relativi alla presente procedura,nella formula chiavi in mano. 

D E C R E T A

Art. 1 Oggetto

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione, tramite Convenzione Consip Lan – reti locali 5 della 
fornitura necessaria alla realizzazione di infrastrutture di rete LAN7WLAN, come da nota prot. n. 
AOODGEFID/1764 del 20/01/2016, PON “ per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – FESR Asse II – Obiettivo specifico – 10-8- “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave.
I beni oggetto della procedura di affidamento di cui alla seguente determina sono:

Descrizione                                                                                                                                   Q.tà

                  1.0  Armadio dati
-Fornitura e posa in opera di Armadio dati H665XL600XP420

N.   3
-Pannello Passacavi N.   9
-Patch Panel da 24 prese RJ45 cat. 6E UTP N.   6
-Cassetto fisso aperto N.   3
-Barra alimentazione elettrica a 6 prese 220 V schuko 10/16° UNEL

N.   3
-SWITCH 48 porte D-LINK DGS-1210-52 N.   5
-SWITCH 24 Porte D-LINK DGS-1100-24 N.   3

1.1- Canalina montante distribuzione cavi



-Fornitura e posa di canalina montante 100x50 bianca PVC completa di coperchio per
protezione e distribuzione cavi compreso di manodopera installazione.

Mt  103

1.2 – Postazioni Lavoro
-Fornitura e posa di scatola 503 da esterno bianca completa di n. 3 prese dati RJ45 cat. 6E
UTP; cavo da armadio dati; canalina per protezione e distribuzione cavi

N  34

1.3 – Postazioni Stampanti
-Fornitura e posa di scatola 503 da esterno bianca completa di n. 3 prese dati RJ45 cat. 6E
UTP; cavo cat &E UTP da armadio dati; canalina per protezione e distribuzione cavi.

N.   4

1.4 – Canalina postazioni lavoro e stampanti
-Fornitura  e  posa  di  canalina  montante  3x2  bianca  PVC  completa  di  coperchio  per
protezione e distribuzione cavi da canalina montante a postazione lavoro compreso di
manodopera installazione.

Mt  99

Come da capitolato tecnico – dettaglio lotto 2 – della Convenzione Consip Lan si dovrà procedere come
segue:

- Richiesta alla Telecom Italia SPA, ditta aggiudicatrice della convenzione Consip Lan del “Progetto
e del preventivo economico preliminare” ;

- Richiesta Progetto Esecutivo
- Ordine  di  fornitura  in  Mepa  –  Convenzioni  (  Mercato  elettronico  della  Pubblica

Amministrazione).

Art. 2 Importo
L’importo  di  spesa  per  la  fornitura  di  cui  all’Art  1  è  di  euro  15.929,59
(quindicimilanovecentoventinove/59) IVA inclusa.

Art. 3 – Tempi di esecuzione
La  realizzazione  dell’intera  infrastruttura  di  rete,  oggetto  del  contratto  dovrà  essere  completata
inderogabilmente  entro il 30 giugno 2016. La conclusione del progetto non potrà superare la data del
29/07/2016, data ultima comprensiva di collaudo e relativa rendicontazione.

Art. 6 – Responsabile Unico del procedimento
Ai  sensi  dell’Art.  10  del  D.lgs.  163/2016  e  dell’Art.  5  della  legge  241/1990  viene  nominato,  con
determinazione prot. n. 492/c14 del 22 febbraio 2016, Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente
scolastico prof.  Claudio Rosato.

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico
                                                                                             f.to    prof. Claudio Rosato


